
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Победненская школа» 

 Джанкойского района Республики Крым 

(МОУ «Победненская школа») 

 

ПРИКАЗ 

25.10.2024                       №398  

 

Об организации подготовки  

к проведению ВПР по учебным предметам,  

изучаемым на уровнях начального общего, 

основного общего и среднего общего  

образования в 2024–2025  учебном году 

 

Руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 № 1008 "Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году", в соответствии с письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 27 июня 2024 г.№ 01-

93/08-01 «О направлении методических рекомендаций по подготовке и проведению ВПР в 

2025 году, с целью четкой координации проведения ВПР в общеобразовательной 

организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 

проведение Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году Пигареву О.В., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

2. Школьному координатору Пигаревой О.В.: 

2.1. Разработать и утвердить «Дорожную карту» подготовки к проведению ВПР 

по учебным предметам, изучаемым на уровнях начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2024–2025 учебном году (приложение к приказу). 

2.2. Ознакомить учителей, принимающих участие в ВПР-2025 с процедурой, 

порядком и графиком проведения работ. 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                   Э.И. Городничая 

С приказом ознакомлена: 

Пигарева О.В. 

 

 

 


